
Převedení splaškových vod mimo Švarcavu, I. Etapa – autorský dozor projektanta 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 311 040/27/2017 
číslo smlouvy zhotovitele: 2017073 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl - technický dozor stavebníka 
                         
2/  Zhotovitel: Ing. Miloslav PIŠTA 
   P R O J E K T I S 
   sídlo:    Brněnská 2077/45 
      500 06 Hradec Králové 6 
   provozovna:  Víta Nejedlého 893/6 
      500 03 Hradec Králové 3 
   OSVČ je zapsána v živnostenském rejstříku MMHK 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Miloslav Pišta 
 
IČO:  11578076 
DIČ:  CZ5905040746 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  4296922319 / 0800 
telefon:   604 931 492   
e-mail:  miloslav.pista@projektishk.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Miloslav Pišta 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat: Ing. Miloslav Pišta 
 



Převedení splaškových vod mimo Švarcavu, I. Etapa – autorský dozor projektanta 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na 
své nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek 
objednatele provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“).  
 
� 2.9. Autorský dozor projektanta 

 
Na akci: „Kanalizace Nový Bydžov, převedení splaškových vod mimo Švarcavu I. 
etapa “ 

 
3/ Dílo je blíže specifikováno takto: 
 
Celková rekonstrukce Kanalizace Nový Bydžov převedení splaškových vod mimo Švarcavu I. 
etapa zajištění autorského dozoru projektanta 
 
4/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany 
výslovně uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
 
• Účast na kontrolních dnech na základě vyzvání objednatele 
• Ostatní konzultace 
 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 

A) Termín zahájení díla:  18.9.2017 
nejdříve však v den, který následuje po dni, kdy byla smlouva o dílo zveřejněna 
v registru smluv 
 

 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:   
 

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 
� 2.9. Autorský dozor projektanta do 30.9.2019 
 
 
2/ Místem plnění je Nový Bydžov, ul. Turkova, Na Švarcavě, J. Deyla, J. Ezopa 

 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena předpokládaná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu provádění díla. 

Předpokládaný rozpis odpracovaných hodin při autorském dozoru: 

SO 01 – Jednotná gravitace „A“, „A1“ DN 600 mm, DN 300 mm (ul. Turkova, Na Švarcavě)  

          30 hod x 450,- Kč/hod = 13.500,- Kč 

SO 02 – Jednotná gravitace „A2“ DN 300 mm (ul. Turkova od čp.1299 k čp.1341)  

          10 hod x 450,- Kč/hod = 4.500,- Kč 



Převedení splaškových vod mimo Švarcavu, I. Etapa – autorský dozor projektanta 

SO 03 – Jednotná gravitace „A3“ DN 400 mm, DN 300 mm (ul. Dr. J. Deyla)  

          25 hod x 450,- Kč/hod = 11.250,- Kč 

SO 04 – Jednotná gravitace „A4“ DN 300 mm (ul. Dr. J. Ezopa)  

            8 hod x 450,- Kč/hod = 3.600,- Kč 

SO 05 – Prováděcí projekt vodovodu DN 150 mm v ul. Turkova a v ul. Na Švarcavě)  

       120 hod x 450,- Kč/hod = 54.000,- Kč 

 
Stupeň projektové dokumentace Cena díla v Kč(bez DPH) 

� 2.1 Účast na kontrolním dnu (cena včetně dopravy) 25.000,- Kč 
� 2.2 poskytování konzultací na pracovišti zhotovitele 61.850,- Kč 
� Předpokládaná celková cena 86.850,- Kč 
 

 
V ceně bude uplatněno DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1/ Výkon autorského dozoru bude prováděn po dobu realizace stavby na vyzvání investora. 
Termín návštěvy musí být oboustranně předem dohodnut. Závěry autorského dozoru budou 
dokladovány ve stavebním deníku a oznámeny investorovi, resp. technickému dozoru 
investora. V ceně za výkon autorského dozoru je započteno cestovné a další vedlejší náklady, 
tudíž nebudou účtovány. Objednatelem potvrzená celková cena za autorský dozor bude 
proplacena po uvedení díla kvartálně na základě faktury, jejíž splatnost je do 30 dnů              
po obdržení.  
 
2/ Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 
účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu 
zhotovitele uvedeného v záhlaví SOD. 
 
 
 

VI. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran              
je povinna do 10ti dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčího jednání. 
 
2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SOD, jakož i těchto 
Podmínek se budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce              
a postupníky zde uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje 
o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky 
takové strany jako by šlo o ně samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky 
vyplývající ze SOD na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 
3/ V případě, že některé ustanovení těchto Podmínek je nebo se stane neplatným, neúčinným 
nebo neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost 
těchto Podmínek. Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení 
platí takové účinné, platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá 



Převedení splaškových vod mimo Švarcavu, I. Etapa – autorský dozor projektanta 

hospodářskému účelu neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, 
že se v Podmínkách vyskytne mezera v úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti 
tohoto nedostatku zvolily. 
 
4/ Tuto smlouvu lze zrušit neb změnit pouze dohodou obou smluvních stran vyjádřenou 
písemně. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 
osobami podle čl. 1. 
 
5/ Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany          
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 
 
6/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým 
obsahem smlouvy o dílo a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle. 
 
7/ Pro vztahy neupravené touto smlouvou o dílo platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. 
 
8/ Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne ………….2017 V Hradci Králové…….…..2017 
 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
……………………………………… 

Ing. František Barák Ing. Miloslav Pišta 
předseda představenstva a ředitel Projektis 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  
 
 
 


